
REFERENZLISTE
(Auszug von Arbeiten seit 1. Juli 2013)

BKP 226.2 VERPUTZTE AUSSENWÄRMEDÄMMUNGEN

Objekt Architekt / Bauherr Ansprechpartner

Neubau MFH A3M AG Scheitlin & Syfrig Architekten Herr Paolo Janssen

Würzenbachstrasse 57 Brünigstrasse 25 Tel + 41 41 367 79 00

6005 Luzern 6005 Luzern Kellenwurf-Deckputz

Neubau Residencen am Weinberg Bösch Baumanagement Herr Marc Bösch

Lettenrain Platz 5 Tel + 41 41 455 24 95

6045 Meggen 6039 Root Längenbold Sandsteinimitat

Neubau Betagtenheim ro.ma. roeoesli & maeder gmbh Frau Jsabelle Weibel

Betreutes Wohnen Bundesstrasse 9 Tel + 41 41 226 05 64

6274 Eschenbach 6003 Luzern Kratzputztechnik

Wohnhaus Erweiterung Kretz Architektur + Innenarchitektur Herr Simon Kretz

Klän 3 Alte Steinhauserstrasse 19 Tel + 41 41 740 55 22

6275 Ballwil 6330 Cham 2 Natursteinfassade

Sanierung MFH Adriaan Westenbrink GmbH Herr Adriaan Westenbrink

Luzernerstrasse 45 Rebstockhalde 33 Tel + 41 41 511 80 55

6403 Küssnacht am Rigi 6006 Luzern Besenstrich Dunkelblau

Neubau Terrassenhaus Architekturbüro Kurt Furrer Herr Kurt Furrer

Amlenhalde 37 Haldenstrasse 57 Tel + 41 41 910 56 86

6010 Kriens 6006 Luzern

Fassadensanierung MFH Arlewo AG Herr André Stücheli

Cornelistrasse 12 Guggistrasse 7 Tel + 41 41 318 02 92

6285 Hitzkirch 6002 Luzern

Fassadensanierung MFH Hans-Urs Hengartner dipl. Architekt Herr  Hans-Urs Hengartner

Ruopigenring 39-51 Reusszopf 21 Tel + 41 41 260 62 68

6015 Luzern 6015 Luzern

Fassadensanierung MFH Arlewo AG Herr André Stücheli

Schützenrain 15 Guggistrasse 7 Tel + 41 41 318 02 92

8047 Zürich 6002 Luzern

Sanierung Wohnhaus Portmann Planung Herr Erwin Portmann

Luzernerstrasse 18 Luzernstrasse 4 Tel + 41 41 498 08 62

6043 Adligenswil 6102 Malters

Neubau MFH b2 Bauleitung AG Herr Franz Bieri

Geuenseestrasse 19 Bahnhofstrasse 2 Tel + 41 79 247 70 90

6210 Sursee 6210 Sursee

Sanierung EFH Portmann Planung Herr Erwin Portmann

Halde 12a Luzernstrasse 4 Tel + 41 41 498 08 62

8102 Malters 6102 Malters

Produktionsgebäude Seiler Käserei AFRY Schweiz AG Herr Urs Imhof

Industriestrasse 45 Föhneneichstrasse 13d Tel + 41 41 545 34 39

6074 Giswil 6440 Brunnen Innendämmung Hygieneräume
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Neubau EFH Leuenberger Architekten AG Herr Guido Lindegger

Fläckematte 3 Industriestrasse 57 Tel + 41 41 449 90 41

6023 Rothenburg 6034 Inwil Natursteinfassade

Um- Anbau LBG Sursee Architektur und Bau Herr Marcel Mühlebach

Oberrothen Grenzstrasse 3b Tel +41 76 520 62 93

6102 Malters 6214 Schenkon

Sanierung 2-Familienhäuser Cerutti Partner Architekten AG Frau Livia Binggeli

Industriestrasse 6+10 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 497 26 40

6102 Malters 6102 Malters Denkmalpflege

Wohn- und Geschäftshaus punkt architekten gmbh Herr Pirmin Fuchs

Bachmättli 16 Willisauerstrasse 3c Tel +41 41 497 32 50

6105 Schachen 6122 Menznau

Neubau MFH TGS Architekten AG Frau Sybille Betschart

Seestrasse 97 Zentralstrasse 38A Tel +41 41 226 36 66

6052 Hergiswil 6003 Luzern Grober Besenstrich Vertikal

Fassadensanierung B2G Architekten SIA AG Herr Markus Bachmann

Schulhaus Petermann Hildisriederstrasse 2 Tel + 41 41 462 90 92

6026 Rain 6204 Sempach Aerogel-Fassadendämmung

Neubau 2 EFH Architekt H. Limacher AG Herr Florian Schwarz

Neuhushöhe 27 + 29 Bahnhofstrasse 4 Tel +41 41 497 34 32

6102 Malters 6102 Malters Natursteinfassade

Ersatzneubau EFH heller architekten gmbh Herr Hans Ruedi Zimmermann

Obere Weinhalde 29 Industriestrasse 3 Tel +41 79 432 18 52

6010 Kriens 6005 Luzern

Neubau 2-Familienhaus Cerutti Partner Architekten AG Frau Livia Binggeli

Halde 16 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 497 26 40

6102 Malters 6102 Malters

Sanierung MFH Rütiweid CPV/VAP Coop Pensionskasse Arlewo, Herr André Stücheli

Rütiweid 2 / 6 / 10 / 14 / 18 Dornacherstrasse 154 Tel + 41 41 318 02 92

6330 Cham 4002 Basel

Umbau EFH Esther La Scalea Frau Esther La Scalea

Widenmattstrasse 6 Widenmattstrasse 6 Tel +41 41 497 03 25

6102 Malters 6102 Malters

Neubau 3 MFH architektur3 ag Herr Matthias Röthlin

Breitenmatt 9-13 Huwelgasse 4a Tel +41 41 662 22 30

6064 Kerns 6064 Kerns Mineralisch Streifenputz "Striebig" rot

Fassadensanierung TPC Gewerbebauten Herr Pirmin Theiler

Industriestrasse 10 + 12 Industriestrasse 12 Tel +41 41 340 50 65

6010 Kriens 6010 Kriens

Sanierung 6 MFH PKG Pensionskasse Herr Roy Eiholzer

Grundstrasse 12 - 22 Eichwaldstrasse 13 Tel +41 41 417 17 63

8934 Knonau 6002 Luzern

Neubau Fabrikationsgebäude HUG AG Cerutti Partner Architekten AG Herr Fritz Steiner

Industriestrasse 11 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 499 76 77

6102 Malters 6102 Malters Innendämmung Hygieneräume
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REFERENZLISTE
(Auszug von Arbeiten seit 1. Juli 2013)

BKP 271 GIPSERARBEITEN (VERPUTZARBEITEN INNERE)

Objekt Architekt / Bauherr Ansprechpartner

Schimmelsanierung MFH Walter Riedweg Herr Walter Riedweg

Alpenstrasse 26 Bauberatungen + Verwaltungen Tel + 41 41 310 22 53

6010 Kriens Brunnmattstrasse 8 Schimmelsanierung 

Neubau 5 MFH Bachmann + Gabriel Architekten AG Herr Markus Bachmann

Alpenblick 3/5, Rigiblick 7/9/11 Hildisriederstrasse 2 Tel + 41 41 462 90 90

6024 Hildisrieden 6204 Sempach

Umgestaltung 3.OG Markus Heggli Architekt ETH/SIA Herr Markus Heggli

Fluhmattstrasse 44 Fluhmattstrasse 44 Tel + 41 41 420 49 79

6004 Luzern 6004 Luzern Schimmelsanierung

Umbau LUKB Rogger Ambauen AG Herr Marcel Felix

Fläcke 15 Emmenweidstrasse 58 Tel + 41 41 348 02 37

6215 Beromünster 6020 Emmenbrücke Stuckaturen, Denkmalpflege-Fassade

Umbau EFH Cerutti Partner Architekten AG Herr Kajetan Lustenberger

Im Bergli 2 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 499 70 50 

6102 Malters 6102 Malters Stuckaturen

Umbau Raum Form GmbH Herr Franz Bieri

Seehäusernstrasse 29 Bahnhofstrasse 2 Tel + 41 79 247 70 90

6210 Sursee 6210 Sursee

Mieterausbau Drogerie Balance adroplan Beratungs AG Herr Jürg Bernet

Weihermatte 7c Spinnereiweg 6 Tel + 41 79 357 89 80

6102 Malters 8307 Effretikon

Restaurant Taube Tavolago AG Frau Maja Kretschmar / Ligno in-Raum AG

Burgerstrasse 3 Werftestrasse 5 Tel + 41 41 267 07 67

6003 Luzern 6005 Luzern Akustik-Kreuzgewölbe

Neubau Tanner Furrer Fuchs Architektur AG Herr Dominik Bitzi

Bahnhofstrasse 7 Industriestrasse 1 Tel + 41 41 497 43 30

6105 Schachen 6102 Malters

Produktionsgebäude Seiler Käserei AFRY Schweiz AG Herr Urs Imhof

Industriestrasse 45 Föhneneichstrasse 13d Tel + 41 41 545 34 39

6074 Giswil 6440 Brunnen

MFH Arlewo AG Herr André Stücheli

Gehristrasse 11 Guggistrasse 7 Tel + 41 41 318 02 92

6010 Kriens 6002 Luzern Schimmelsanierung

Umbau Heim im Bergli Roger Gilli AG Herr Rinaldo Keiser

Berglistrasse 20 Sichelweg 45 Tel + 41 41 317 21 30

6005 Luzern 4103 Bottmingen

Umbau Rosenhalde Signer Mäder Architekten Herr Thomas Thürig / St. Anna-Stiftung

Rigistrasse 50/52 Brünigstrasse 25 Tel + 41 41 375 20 00

6006 Luzern 6005 Luzern Lehmputz
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Neubau MFH LBG Sursee Herr Andreas Lischer

Unteregg, Bramegg Grenzstrasse 3b Tel +41 41 925 82 46

6162 Rengg 6214 Schenkon

Neubau EFH Portmann Planung Herr Erwin Portmann

Oberrengg Luzernstrasse 4 Tel + 41 41 498 08 62

6014 Luzern 6102 Malters

Umbau EFH Sandra & Jonas Kiser Herr Jonas Kiser

Zihlweid 40 Zihlweid 40 Tel + 41 79 474 86 78

6280 Hochdorf 6280 Hochdorf

Sanierung 2-Familienhäuser Cerutti Partner Architekten AG Frau Livia Binggeli

Industriestrasse 6+10 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 497 26 40

6102 Malters 6102 Malters Denkmalpflege

Umbau Bauernhaus Furrer Fuchs Architektur GmbH Herr Dominik Bitzi

Ebersrüti Industriestrasse 1 Tel +41 41 497 43 30

6010 Kriens 6102 Malters Denkmalpflege

Umbau EFH Erwin Fedier Herr Erwin Fedier

Schwarzenachstrasse 46 Schwarzenachstrasse 46 Tel +41 79 667 81 90

8713 Uerikon 8713 Uerikon Komplettsanierung REFH-Teil

Bürogebäude Obstgarten 4B Massplan AG Herr Alex Bucher

Seetalstrasse 190 Grindel 31 Tel + 41 41 972 50 05

6032 Emmen 6017 Ruswil

Neubau 2 MFH Massplan AG Herr Alex Bucher

Gulpstrasse 9 Grindel 31 Tel + 41 41 972 50 05

6130 Willisau 6017 Ruswil inkl. Akustikputz

Neubau 2-Familienhaus Cerutti Partner Architekten AG Frau Livia Binggeli

Halde 16 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 497 26 40

6102 Malters 6102 Malters

Umbau Schulhaus Furrer Fuchs Architektur GmbH Herr Dominik Bitzi

Kirchweg 4 Industriestrasse 1 Tel +41 41 497 43 30

6103 Schwarzenberg 6102 Malters

Umbau Büro tau-werk ag Herr Christan Delb

Industriestrasse 14 Industriestrasse 14 Tel + 41 79 309 46 74

6102 Malters 6102 Malters Lehmputz

Umbau EFH Patrick Fuchs Herr Patrick Fuchs

Bachmättli 16a Bachmättli 16a Tel +41 41 497 32 50

6105 Schachen 6105 Schachen

San. 3 MFH W3 Baumanagement GmbH Herr Fabian Wehrli

Giselihalde 9 / 11 / 13 Müliboden 7 Tel +41 79 514 73 27

6006 Luzern 6064 Kerns

Neubau Wohnhaus architektur3 ag Herr Stefan Baumgartner

Hostettmatte 2 Huwelgasse 4a Tel +41 41 662 22 30

6064 Kerns 6064 Kerns

Gewerbe- und Wohnhaus Erich Haldi Herr Erich Haldi

Schrotmättli 9 Schrotmättli 9 Tel +41 41 250 13 33

6014 Luzern 6014 Luzern

Luzern_Januar 2024



REFERENZLISTE
(Auszug von Arbeiten seit 1. Juli 2013)

BKP 271.1 SPEZIELLE GIPSERARBEITEN 

Objekt Architekt / Bauherr Ansprechpartner

Ausbau Bueripraxis Dr. Zehnder Thomas Sager und Partner Herr Dr. Roland Zehnder

Hauptstrasse 12 Schulstrasse 11a Tel + 41 41 444 30 80

6033 Buchrain 6037 Root

Diverse Umbauten Schindler Aufzüge AG Herr Karl Suter

Schindler Aufzüge AG 6030 Ebikon Tel + 41 41 445 31 31

6030 Ebikon

Bürorenovation und Umbauten TPC Gewerbebauten AG Herr Pirmin Theiler

Industriestrasse 10/12/13 Industriestrasse 12 Tel + 41 41 340 50 65

6010 Kriens 6010 Kriens

Bürogebäude Obstgarten Massplan AG Herr Alex Bucher

Seetalstrasse 190 Ohmtalerstrasse 28 Tel + 41 41 972 50 05

6032 Emmen 6247 Schötz

Umbau GVL Rogger Ambauen AG Herr Urban Müller

Hirschengraben 19 Emmenweidstrasse 58 Tel + 41 41 348 02 40

6002 Luzern 6020 Emmenbrücke Brandschutz / Schallschutz / Akustik

Grundausbau Geschäftshaus SUVA UNIT Architekten AG Herr Sefkan Turunc

Rösslimattstrasse 39 Werkhofstrasse 8 Tel +41 41 632 50 99

6005 Luzern 6052 Hergiswil NW Knauf-Cocoon

Wohnungssanierungen Adriaan Westenbrink GmbH Herr Adriaan Westenbrink

Sälihügel 1 Rebstockhalde 33 Tel + 41 41 511 80 55

6005 Luzern 6006 Luzern

Umbau Gewerbehaus Lustenberger im Haushalt daheim AG Herr Maurus Lustenberger

Industriestrasse 17 Industriestrasse 17 Tel + 41 41 499 70 50

6102 Malters 6102 Malters

NB 3 MFH Massplan AG Herr Andreas Klingen

Moosguetpark Rüediswilerstrasse 80 Tel + 41 41 521 20 23

6017 Ruswil 6017 Ruswil

Restaurant Taube Tavolago AG Frau Maja Kretschmar / Ligno in-Raum AG

Burgerstrasse 3 Werftestrasse 5 Tel + 41 41 267 07 67

6003 Luzern 6005 Luzern Kreuzgewölbe Akustik

Neubau Fabrikationsgebäude HUG AG Cerutti Partner Architekten AG Frau Livia Binggeli 

Industriestrasse 11 Hellbühlstrasse 8a Tel + 41 41 497 26 40

6102 Malters 6102 Malters Knauf-Cocoon / Brandschutz

Neubau WGH RST37 TGS Bauökonomen AG Herr Hans-Urs Baumann - PKG

Schweighof Zentralstrasse 38a Tel. + 41 41 418 50 93

6010 Kriens 6003 Luzern

Umbau Wohnhaus Arlewo AG Herr André Stücheli

Libellenstrasse 50 Guggistrasse 7 Tel. + 41 41 317 05 00

6004 Luzern 6002 Luzern Brandschutz
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Umbau Dachgeschoss Portmann Planung Herr Erwin Portmann

Burgweg 5 Luzernstrasse 4 Tel + 41 41 498 08 62

6010 Kriens 6102 Malters

Neubau Schulhaus Horat & Partner GmbH Herr Luca Blaser

Oberfeld Oberfeld 4 Tel + 41 41 450 59 19

6037 Root 6037 Root Akustik-Lochplattendecken

Umbau MFH WELCOME Immobilien AG Herr Walter Wyssen

Untere Wiese 11 - 21 Gerliswilstrasse 6a Tel. + 41 41 289 63 42

6020 Emmenbrücke 6020 Emmenbrücke

Ausbau Gemeindehaus Einwohnergemeinde Malters Herr Marcel Lotter

Bahnhof Bahnhofstrasse 16 Tel. + 41 41 499 66 82

6102 Malters 6102 Malters Akustik-Lochplattendecken

Ausbau Apotheke Fanghöfli AG Global Shop Design GmbH Frau Pia Koefoed

Grossmatte Murbacherstrasse 25 Tel + 41 41 210 96 62

6014 Luzern 6003 Luzern

Ausbau Gewerbehaus CAS Architektur AG Herr Balz Marusik

Hirschengraben 33A Obergrundstrasse 73 Tel + 41 41 418 00 80

6003 Luzern 6002 Luzern 2

PKZ Men & Women VEBEGO AG Herr Roman Küttel

Emmen Center Albisriederstrasse 253 Tel + 41 79 668 52 32

6020 Emmenbrücke 8047 Zürich

Neubau MFH Massplan AG Herr Thomas Bienz

Gulpstrasse 9 Grindel 31 Tel + 41 41 521 20 16

6130 Willisau 6017 Ruswil Akustik- & Lochplattendecken

Ausbau Büro PKG TGS Bauökonomen AG Herr Hans-Urs Baumann - PKG

Schweighof Zentralstrasse 38a Tel. + 41 41 418 50 93

6010 Kriens 6003 Luzern

Heim im Bergli Roger Gilli AG Herr Rinaldo Keiser

Berglistrasse 20 Sichelweg 45 Tel + 41 41 317 21 30

6005 Luzern 4103 Bottmingen Akustikdecke

Ausbau Büro RAUMUNDDESIGN Herr Ivan Stalder

Landenbergstrasse 36 Menznauerstrasse 2 Tel + 41 41 490 19 03

6005 Luzern 6110 Wolhusen

Four Forest Bilingual Intern. School AG Alois Häfliger Herr Alois Häfliger

Maihofstrasse 95a Maihofstrasse 95a Tel + 41 41 320 25 31

6006 Luzern 6006 Luzern Umbau Nasszellen

SBB Luzern RailAway AG Herr Roland Tremp

Zentralstrasse 7 Zentralstrasse 7 Tel +41 79 727 70 33

6002 Luzern 6002 Luzern Akustikdecke

Ausbau Anexbau Massplan AG Herr Andreas Klingen

Grindel 31 Rüediswilerstrasse 80 Tel + 41 41 521 20 23

6017 Ruswil 6017 Ruswil

Zahnarztpraxis Belmedica AG Herr Salomo Schmid

Zentralstrasse 5 Stadhausstrasse 1 Tel + 41 43 311 83 39

6003 Luzern 6003 Luzern
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